
Busca livre: 

CONSULTAR  LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

94.780.178/0001-46 771.467.000-20

Data da consulta: 08/11/2024 10:36:40
Data da última atualização: 11/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP -

CEIS) , 11/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 11/2024 (Diário
Oficial da União - CEAF) , 11/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos
de Leniência) , 11/2024 (Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo
Federal (SIAFI) - CEPIM)

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF SANCIONADO NOME SANCIONADO UF SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

CATEGORIA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR DA MULTA QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

08/11/24, 10:38 Consulta de Sanções | Portal da Transparência do Governo Federal
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Cadastro Informativo de Créditos Não Quitados do Setor Público Federal (CADIN)
Consulta Contratante Emissão em 08/11/2024, 10:31

Parâmetros: CPF / CNPJ: 94.780.178/0001-46

Nenhum registro ativo localizado - Situação REGULAR

Código de Validação: YWE2NWFhNWVkYWQ0ZTM0YzYxMmZhMzA5NTYyZTRlYWNlYmViNjRiN2FhNjZiODZkMWE5MmQzODZmYzQwYTBhMg==

Para validar esse documento acesse a opção Cadastro -> Validar Relatórios

A apresentação deste documento não dispensa a consulta ao Cadin a ser realizada pela Administração Pública no momento da operação a que se destina



Cadastro Informativo de Créditos Não Quitados do Setor Público Federal (CADIN)
Consulta Contratante Emissão em 08/11/2024, 10:32

Parâmetros: CPF / CNPJ: 77146700020

Nenhum registro ativo localizado - Situação REGULAR

Código de Validação: MjI1ZDNkMGMwY2Q4MWNmMDhjMzJmYWMyZTk3MzM0NGU1NWQ2N2U5ODVjZWIzZTMxMDYwYjRiOWI5NTRlMWZjZQ==

Para validar esse documento acesse a opção Cadastro -> Validar Relatórios

A apresentação deste documento não dispensa a consulta ao Cadin a ser realizada pela Administração Pública no momento da operação a que se destina



Cadastro Informativo de Créditos Não Quitados do Setor Público Federal (CADIN)
Consulta Contratante Emissão em 11/11/2024, 13:25

Parâmetros: CPF / CNPJ: 94.780.178/0001-46

Nenhum registro ativo localizado - Situação REGULAR

Código de Validação: OTU5ZGZjMjhiZTBhYjk0MmNjNGRkOTUwMWU1OTdhM2Y1ODY3MWJkZTFmMmUyYmRiZmJkYzM3YmRlZTAzM2U5Yg==

Para validar esse documento acesse a opção Cadastro -> Validar Relatórios

A apresentação deste documento não dispensa a consulta ao Cadin a ser realizada pela Administração Pública no momento da operação a que se destina



Cadastro Informativo de Créditos Não Quitados do Setor Público Federal (CADIN)
Consulta Contratante Emissão em 11/11/2024, 13:26

Parâmetros: CPF / CNPJ: 77146700020

Nenhum registro ativo localizado - Situação REGULAR

Código de Validação: NTM4MjMxN2UzZGRjYWRhNjI3Mjk0NzI4ZDk1NTRlZGYyNmJlODkwOWM4MDFhNWNlMTkzZmU4YzY2OTNkYTIzMw==

Para validar esse documento acesse a opção Cadastro -> Validar Relatórios

A apresentação deste documento não dispensa a consulta ao Cadin a ser realizada pela Administração Pública no momento da operação a que se destina



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 94.780.178/0001-46 DUNS®: 905107483
Razão Social: AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA
Nome Fantasia: AGROFORTE
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 135058 - EMBRAPA/GERENCIA-ADJ. DE CONTRATACOES/DF
Data Aplicação: 15/06/2015
Número do Processo: 21148.004800/2015
Descrição/Justificativa: Motivada pela não apresentação de documentação exigida e a não manutenção

da proposta assumida em Sessão Pública referente a Cotação Eletrônica nº
10003/2015-Embrapa Sede.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 153164 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE STA.MARIA/RS
Data Aplicação: 10/01/2012
Número do Processo: 23081008716201169
Descrição/Justificativa: Problemas causados a esta Instituição de ensio superior, referente atraso  na

entrega de material adquirido através do edital de pregão eltrônico nº 168/2010

Ocorrência 2:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 153164 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE STA.MARIA/RS
Data Aplicação: 11/01/2010
Número do Processo: 23081019408201088 Número do Contrato: 2010NE901131; 2010NE90347
Descrição/Justificativa: Inadimplemento na entrega de materiais do pregão eletrônico nº33/2010

Ocorrência 3:

Emitido em: 08/11/2024 10:13 de
CPF: 027.XXX.XXX-37      Nome: TAISE MARTINS SANTOS
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 135058 - EMBRAPA/GERENCIA-ADJ. DE CONTRATACOES/DF
Data Aplicação: 15/06/2015 Valor da Multa: R$ 261,65
Número do Processo: 21148.004800/2015
Descrição/Justificativa: Motivada pela não apresentação de documentação exigida e a não manutenção

da proposta assumida em Sessão Pública referente a Cotação Eletrônica nº
10003/2015-Embrapa Sede.

Ocorrência 4:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 153164 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE STA.MARIA/RS
Data Aplicação: 11/01/2010 Valor da Multa: R$ 261,00
Número do Processo: 23081019408201088 Número do Contrato: 2010NE901131, 2010NE90347
Descrição/Justificativa: Inadimplemento na entrega de materiais do pregão eletrônico nº33/2010

Ocorrência 5:

Emitido em: 08/11/2024 10:13 de
CPF: 027.XXX.XXX-37      Nome: TAISE MARTINS SANTOS
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 94.780.178/0001-46 DUNS®: 905107483
Razão Social: AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA
Nome Fantasia: AGROFORTE
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 08/11/2024 10:13 de
CPF: 027.XXX.XXX-37      Nome: TAISE MARTINS SANTOS

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 94.780.178/0001-46 DUNS®: 905107483
Razão Social: AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA
Nome Fantasia: AGROFORTE
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 08/11/2024 10:13 de
CPF: 027.XXX.XXX-37      Nome: TAISE MARTINS SANTOS

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 94.780.178/0001-46 DUNS®: 905107483
Razão Social: AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA
Nome Fantasia: AGROFORTE
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 10/03/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 13/04/2025 Automática
FGTS 20/11/2024 Automática
Trabalhista Validade: 13/04/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 08/12/2024
Receita Municipal Validade: 08/01/2025

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 08/11/2024 10:13 de
CPF: 027.XXX.XXX-37      Nome: TAISE MARTINS SANTOS

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


PREGÃO ELETRÔNICO Nº 87/2024  
                                                  COMPRA Nº 623/2024  
                           (Processo Administrativo n°.23354.003522/2024-34)  

  

AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA  

CNPJ: 94.780.178/0001-46 – I.E: 1090180451  
Rua Pinheiro Machado, 2801 – Térreo – Centro – CEP: 97050-601 - Santa Maria/RS 

agrofortesm@hotmail.com  

Fone: (55) 3027-2814 - (55) 3222-1859 - @agrofortesm  

Serve o presente para encaminhamento da nossa proposta de preços relativa ao Pregão 
Eletrônico nº 90623/2024, conforme especificado abaixo.  

  

Item  Descrição  Und  Quant  Valor Unit  Valor Total  

09  Calcário calcítico – Para alimentação animal: 

Nível de cálcio mínimo de 360.00 MG/Kg e max de 

560,000; magnésio máximo de 9.000,00 Mg /Kg. 

Em sacos de 50 Kg. Vencimento: 75% do prazo de 

validade no momento da entrega. Calcário 

Andreazza Ltda.  

Kg  250  3,80  950,00  

15  Isolador roldana para cerca elétrica, 24x24 mm, 
de plástico, com prego. Embalagem de 100 ou 200 
unidades. Baspan  
  
Obs: “preço por unidade”. Entrega em pacote com  
200 unidades  
  

Und  1.000  0,49  490,00  

Total da Proposta: R$ 1.440,00  

Conta para pagamento: Sicredi Agência: 0434 Conta Corrente: 3402-9      

  

Declaramos que o prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias a partir da entrega                        
definitiva da proposta, nos termos do edital. Declaramos que os preços apresentados são absolutamente 
líquidos, já incluídos todos os custos, diretos ou indiretos inerentes ao objeto, como salários, tributos, 
encargos sociais, fretes, material, dentre outros, nos termos do edital.  

  

            Rita Claudino Belli – RG:1038543714  

  
              
  
              
  
  

                                                                       
_______________________________________                                                                                          
ASSINATURA/ CARIMBO EMPRESA  

  

  
DATA: 08/11/2024 



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 87/2024  
                                                  COMPRA Nº 623/2024  
                           (Processo Administrativo n°.23354.003522/2024-34)  

  

AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA  

CNPJ: 94.780.178/0001-46 – I.E: 1090180451  
Rua Pinheiro Machado, 2801 – Térreo – Centro – CEP: 97050-601 - Santa Maria/RS 

agrofortesm@hotmail.com  

Fone: (55) 3027-2814 - (55) 3222-1859 - @agrofortesm  

Serve o presente para encaminhamento da nossa proposta de preços relativa ao Pregão 
Eletrônico nº 90623/2024, conforme especificado abaixo.  

  

Item  Descrição  Und  Quant  Valor Unit  Valor Total  

09  Calcário calcítico – Para alimentação animal: 

Nível de cálcio mínimo de 360.00 MG/Kg e max de 

560,000; magnésio máximo de 9.000,00 Mg /Kg. 

Em sacos de 50 Kg. Vencimento: 75% do prazo de 

validade no momento da entrega. Calcário 

Andreazza Ltda.  

Kg  250  3,80  950,00  

Total da Proposta: R$ 950,00 

Conta para pagamento: Sicredi Agência: 0434 Conta Corrente: 3402-9      

  

Declaramos que o prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias a partir da entrega                        
definitiva da proposta, nos termos do edital. Declaramos que os preços apresentados são absolutamente 
líquidos, já incluídos todos os custos, diretos ou indiretos inerentes ao objeto, como salários, tributos, 
encargos sociais, fretes, material, dentre outros, nos termos do edital.  

  

            Rita Claudino Belli – RG:1038543714  

  
              
  
              
  
  
  
  

                                                             
_______________________________________                                                                                           
ASSINATURA/ CARIMBO EMPRESA  

  

  
DATA: 08/11/2024.  




